
1/4  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

13. schůze Rady městského obvodu Martinov, 
konané dne 27. května 2019 

 
 
 

 čís. 167/13 – 176/13  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/4  

167/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2647/5 zahrada o výměře 309 m
2
 v k. ú. Martinov 

ve Slezsku  
 

Zodp.:  Izabela Plavcová       T:  28. května 2019 
 
 
 

168/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

s o u h l a s í 
 

s prodloužením doby trvání dočasné stavby „Zpevněná plocha a mobilní oplocení sběrného dvora 
Ostrava, Martinov, K Turkovu“, ve vlastnictví společnosti OZO Ostrava s.r.o., umístěné na pozemku 
parc. č. 2421/2 kat. území Martinov ve Slezsku, ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, na který 
má Statutární město Ostrava, Městský obvod Martinov uzavřenou nájemní smlouvu s vlastníkem 
pozemku za účelem zřízení sběrného dvoru pro tříděný odpad, a to do 31.12.2020 

 
 
 

169/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

1) r o z h o d l a  
 

o neupotřebitelnosti DDHM z majetku Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov 
v celkové hodnotě 28 750,00 Kč na základě Návrhu na rozhodnutí o neupotřebitelnosti ze dne 
27. května 2019 

 
2) u k l á d á   

 
likvidační a oceňovací komisi zajistit provedení fyzické likvidace ostatního uvedeného majetku a 
předložit Radě městského obvodu Martinov likvidační protokol 

 
Zodp.:  Miroslav Bongár         T:  10. června 2019 

 
 
 

170/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 3424/1 v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3927-117b/2019 za účelem 
umístění a provozování přípojky vody ve prospěch oprávněného z věcného břemene na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 600,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 
Zodp.:  Jolana Kavalková         T:  31. května 2019 

 
 
 
171/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 3424/1 v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3927-117a/2019 za účelem 
umístění a provozování přípojky vody ve prospěch oprávněného z věcného břemene na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 600,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 

2) z m o c ň u j e  

 
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 
Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  31. května 2019 



3/4  

172/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

d o p o r u č u j e Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 

 

1) s c h v á l i t 

 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2018 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

za účetní období roku 2018 ve výši 4 436 934,77 Kč do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 

 

2) p r o j e d n a t 

 

a) Závěrečný účet – Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Martinov za rok 

2018 

b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Martinov za rok 2018 provedeného firmou HZ Brno, spol. s  r.o. 

 

3) s c h v á l i t 

 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 

za rok 2018 bez výhrad 

 

4) p r o j e d n a t 

 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2018 ze dne 31. ledna 2019 

 

5) s c h v á l i t 

 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 

Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2018 doložený Závěrečným inventarizačním 

zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2018 ze dne 31. ledna 2019 

 

 

 

 

173/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření Příkazní smlouvy č. 1/2019-PS na výkon součinnosti při vypracování a projednávání 

studie úpravy podkrovních prostor pro vestavbu bytových jednotek v budově Radnice s Josefem 

Janíkem, IČ 66715156 za cenu 280,-- Kč/1 hod. (neplátce DPH) s tím, že celkový počet hodin 

nepřesáhne 35 hodin 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Příkazní smlouvy podle bodu 2) tohoto usnesení 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  27. května 2019 

 

 

 

 

174/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

ž á d á 

 

Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev. č. 14 umístěné 

na pozemku parc. č. 3290/8 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 

práva od soukromého vlastníka 

 

 

 



4/4  

175/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

1) p o v ě ř u je 

pana Davida Nogola, zaměstnance stavebního úřadu ÚMOb Martinov výkonem funkce 

provozovatele dešťové kanalizace ve správě městského obvodu Martinov 

2) z m o c ň u j e 

pana Davida Nogola k podpisu všech výstupů souvisejících s činností provozovatele. 

 

 

 

 

176/13 Rada městského obvodu Martinov           27. května 2019 
 

s c h v a l u j e 

 

návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční v pondělí 

dne 10. června 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 

 

 

 

 

 

 
 
 Jolana Kavalková, v.r.         Ing. Jiří Ďurák, v.r.  
        starostka                        místostarosta 
 


